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GÜNLÜK KONUŞMALARDA DİNÎ İFADELER-I

BİR AYET BİR HADİS

4. Sınıf Akıllı Defter2

1
Din; insanın yaşamını şekillendiren, söz ve davranışlarına yön veren un-
surların başında gelir. Bu nedenle günlük konuşmalarımızda çok sayıda 
dini içerikli deyim ve ifade kullanırız. 

“Eûzübillâhimineşşeytânirracîm” ifadesi, “Kovulmuş şeytanın şerrinden, 
kötülüğünden Allah’a sığınırım.” demektir. “Bismillâhirrahmânirrahîm” 
ise “Rahman ve Rahîm olan Allah’ın adıyla (başlarım).” Demektir. Bu ifa-
de bazen kısaca “Bismillah” şeklinde de söylenir. “Bismillah”, “Allah’ın 
adıyla (başlarım).” demektir. Eûzü besmele, Allah ile kulları arasındaki 
ilişkiyi kuvvetlendiren güçlü bir bağdır. Bu nedenle sık sık eûzü besmele 
çekmeliyiz.

Günlük hayatta Allah sözcüğünün sık sık kullanıldığını görürüz. “Allah 
yardımcın olsun.”, “Allah zihin açıklığı versin.”, “Allah bilir.” gibi ifadeler 
bunlara örnek olarak verilebilir.

Allah’a şükretmek, bizleri yaratan, yaşatan, esirgeyen ve koruyan Al-
lah’a verdiği nimetlerden dolayı teşekkür etmektir. Diğer bir 

ifadeyle Allah’a şükretmek, O’nun verdiği nimetleri iyi de-
ğerlendirip, hoşnut olacağı şekilde değerlendirmektir. 

Hamd, övgü, yüceltmek anlamına gelmektedir. Şükür, 
ise içinde bulunulan duruma teşekkür etme halidir. 
Şükür ifadesi, “Elhamdülillah.”, “Hamdolsun.”, “Çok 
şükür.”, “Allah’a şükürler olsun.” gibi çeşitli şekillerde 
kullanılır.

Selam, kelime olarak; huzur, barış, sağlık ve iyi dileklerini 
sunma anlamlarına gelir. Selamlaşmak; insanların karşılıklı 

olarak birbirlerine sağlık, huzur, güven ve barış dileklerinde bu-
lunmalarıdır. Günlük yaşamımızda bu sevgi ve saygıyı ortaya çıkaracak, 
geliştirecek davranış biçimleri vardır. Selâmlaşma bir ilişkiyi başlatan, 

sağlamlaştırıp pekiştiren önemli ve güzel bir davranıştır. Selamlaşmada 
kullanılan çeşitli sözcükler vardır. Bununla birlikte Müslümanların tüm 

dünyada kullandıkları ortak selamlaşma şekli “Es-selâmu Aleyküm” 
denildiğinde ve “Ve-aleyküm Selam” şeklinde verilen karşılıktır. “

Eûzü Besmele: “Eûzübillâhimineş-
şeytânirracîm.Bismillâhirrahmâ-
nirrahîm” ifadesine, eûzü besme-
le adı verilir.
Rahman: Allah’ın dünyada bütün 
canlılara şefkat göstermesi ve ni-
met vermesidir.
Rahîm: Allah’ın ahirette sadece 
mümin kullarına şefkat edecek ol-
ması demektir.
Allah: Gördüğümüz ve göremedi-
ğimiz bütün varlıkları yoktan var 
eden, onları yaratan yüce varlıktır.
Peygamber: Allah’ın öğütlerini, 
mesajlarını insanlara bildirmek 
üzere seçilen elçilerdir.
Hamt: Verdiği nimetlere karşılık 
Allah’ı yüceltmek ve O’na şükret-
mektir.
Şükür: Görülen iyiliğe karşı söz 
ve davranış ile hoşnutluk gös-
termek ve yapılan iyiliğin 
kıymetini bilmektir. Bize 
sayısız nimet sunan 
Rabbimize şükrümüzü 
ibadet ederek gös-
termeliyiz.
Selamlaşmak: İnsan-
ların karşılıklı olarak 
birbirlerine iyi dilekler-
de bulunmalarıdır.

“Bir selam ile selamlandığınız zaman siz de ondan daha 
güzeli ile selamlayın ya da aynen karşılık verin...” (Nisâ 
suresi, 86. ayet) 
Selamlaşmak insanlar arasındaki iletişimi güçlendiren, 
toplumsal birlik ve beraberliği pekiştiren güzel bir davra-

nıştır. Bu nedenle Allah bizlere selamlaşmamızı emretmiştir.

İnşallah

Günlük hayatta
kullanılan dinle
ilgili bazı ifadeler

Allah’a
şükür

MaaşallahElhamdülillahHelal
-

haram
Sevap

-
günah

Bismillah

Selamün
aleyküm

Ve aleyküm 
selam
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GÜNLÜK KONUŞMALARDA DİNÎ İFADELER-I

Selam almakla ve vermekle karşımızdaki kimseye neyi ifade etmiş oluruz? Ne dersiniz? 

4. Sınıf Akıllı Defter 3

Günlük olarak en sık kullanılan tesbihatlar, Elhamdulillah, Subhanallah ve Allahu Ekber’dir.

İşlerimize başlarken Tekbir getirerek Allah’a sığınır ondan yardım isteriz.

Peygamber, Allah’ın emir ve yasaklarını, öğütlerini, mesajlarını insanlara bildirirler.

1.	 Peygamberimiz (s.a.v.), işlerimize …....………....………. ile başlamanın önemini sık sık ifade etmiştir.

2.	 …………….; dünyada bütün canlılara şefkat gösteren, anlamına gelen Allah’ın isimlerinden biridir.

3.	 “Eûzübillâhimineşşeytânirracîm. Bismillâhirrahmânirrahîm” ifadesine, …....……………….. adı verilir.

4.	 “Bismillâhirrahmânirrahîm” ifadesi kısaca “………....…………………….“ şeklinde söylenir.

5.	 ………....………....………....………, bütün varlıkları yoktan var eden, onları yaratan yüce varlıktır.

Selamlaşma yalnızca Müslüman kişiler arasında olan bir iletişimdir.

Allah bizi çok sever ve bize karşı son derece merhametlidir.

Verdiği nimetlere karşılık Allah’ı yüceltmek

Allah’ın mesajlarını insanlara ileten elçiler

İnsanların birbirine iyi dilekte bulunması

Bir işe başlamadan önce söylenmesi gereken söz
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GÜNLÜK KONUŞMALARDA DİNÎ İFADELER-II

BİR AYET BİR HADİS

Allah’a dua ederken
bazı tesbihatlar söylenir. 
Günlük namazlardan sonra okunanlar.

“Allah noksan
sıfatlardan uzaktır.”

“Allah en büyüktür.”

“Hamd Allah’adır.”
Sübhanallah

Allah-ü Ekber

Elhamdülillah

4. Sınıf Akıllı Defter6
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Tekbir: “Allah en büyüktür.” 
anlamına gelen “Allâhü ekber.” 
sözüdür.

Salavat: Hz. Muhammed (s.a.v.) 
için okunan ve Allah’ın rahme-
tinin, selamının onun üzerine 
olması dileğini ifade eden du-
alardır.

Estağfirullah: “Allah’tan af ve 
bağışlama isterim.” anlamına 
gelen bir dua ifadesidir.

Sübhanallah: “Allah, her türlü 
eksiklik ve kusurdan uzaktır.” 
anlamında bir dua cümlesidir.

Sevap: Allah’ın, güzel iş ve dav-
ranışlarda bulunanlara verece-
ği mükâfattır.

Günah: Dinin emir ve yasakla-
rına aykırı olarak yapılan iş ve 
davranışlardır. 

Helal: Yapılması, söylenmesi, 
yenilip içilmesi dinî bakımdan 
uygun bulunan davranışlardır.

Haram: Dinimizce yasaklanmış, 
dinin kurallarına aykırı olan iş 
ve davranışlardır. 

Günlük hayatta kullandığımız dini ifadelerden bazıları şunlardır:

Salat-ü Selam (Salavat), Hz. Peygamber 
için okunan Allah’ın rahmet ve selamının 
O’nun üzerine olması dileğini dile ge-
tiren dualara denir. Salavatın sözleri 
şöyledir: “Allahümme salli ala sey-
yidina Muhammedin ve ala ali sey-
yidina Muhammed” “Ey Allahım! 
Efendimiz, Hz. Muhammed’e (s.a.v.), 
salatuselam eyle”

Tekbir, “Allahu ekber” demektir. Bu 
ifade yüce Allah’ın her şeyden üstün, 
ulu ve azametli olduğunu bildirir. Teşrik 
tekbiri ise, Kurban bayramı günlerinde farz 
namazlardan sonra getirilen tekbirlerdir. “Allahü 
Ekber Allâhü Ekber Lâ İlâhe İllâllahü Vallâ- hü Ekber, Allâhü Ekber ve 
Lillâhi`l-Hamd” şeklinde tekbir alınır. Bunlara teşrik tekbirleri denir. Anla-
mı, “Allah herşeyden yücedir, Allah herşeyden yücedir. Allah’tan başka 
ilâh yoktur. O Allah herşeyden yücedir, Allah herşeyden yücedir. Hamd 
Allah’a mahsustur”.

Günlük konuşmalarımızda helal kavramı ile ilgili birçok sözcük ve deyim 
vardır. “Helal lokma”, “Helal süt emmiş”, “Helal olsun”, ”Allah helalinden 
kazanç nasip etsin” bunlardan bazılarıdır. Aynı şekilde helal kelimesinin 
tersi olan haram kelimesi ile ilgili de çeşitli kullanımlar bulunmaktadır. Ör-
neğin haram lokma, haram etmek, haramzade gibi kelime ve kavramlar 

bunlardan bazılarıdır.

Sevap

Yaptığımız her
güzel davranış

için Allah'ın
verdiği ödüldür.

Örnek: Doğru
ve dürüst olmak,

yardımsever
olmak

Günah

Dinimizce yasak
olan davranışların
yapılması sonucu

alınan cezadır.

Örnek: Yalan 
söylemek, iftira 

atmak, büyüklere 
saygısızlık 
yapmak

Helal
Dinimizin 

yapılmasını 
uygun gördüğü 
davranışlardır.

Örnek: Bir 
kazancı çalışarak 

elde etmek

Haram

Dinin yapılmasını 
yasakladığı iş ve 
davranışlardır.

Örnek: 
Başkalarıyla
alay etmek, 
dedikodu 
yapmak

“Bir kimse bir günah işler de ardından güzelce abdest 
alır sonra kalkıp iki rekât namaz kılar ve Allah’tan ba-
ğışlanma dilerse Allah onu mutlaka bağışlar.” (Hadis)

Allah daima kullarını bağışlamaktan yanadır. Yeter ki kul 
yaptığı yanlışın farkında olsun ve çok geç olmadan Al-
lah’tan bağışlama dilesin.



ünite
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1.	 Yapılan iyi bir iş karşısında Allah tarafından verile-

ceğine inanılan ödüle sevap denir. Dinimize göre 

yaptığımız her güzel davranışın bir karşılığı vardır. 

Buna göre aşağıdaki davranışlardan hangisi-
nin karşılığında sevap kazanılmış olamaz?

A)	 Yardıma muhtaç olan bir kimseye yardım et-
mek

B)	 Başkalarının arkasından konuşmak

C)	 Allah’a ibadet etmek

D)	 Hayvanlara sevgi göstermek

 

2.	    
İFADELER D/Y

I.    Helal dinimizce yapılması uygun 
olan işlerdir. 

D

II.  Sevap, yapılan güzel davranışlar 
karşısında kazanılan ödüldür.

Y 

III. Haram, dinimizce yapılması yasak-
lanmış iş ve davranışlardır.

Y 

Yukarıdaki doğru yanlış testini belirtilen şekil-
de işaretleyen Kerem hangi maddelerde yan-
lışlık yapmıştır?

A) Yalnız II			   B) I ve II

C) I ve III			   D) II ve III

3.	

Peygamberimiz (s.a.v.), namazlardan sonra otuz 
üçer kez bu ifadeleri söyleyenlerin sevap kaza-
nacağı ve bu kişilerin günahlarının affedileceği 
müjdesini vermiştir.

Aşağıdakilerden hangisi namazlar sonra oku-
nan bu tesbihatlar arasında yer almaz?

A)	 Bismillah		  B) Sübhanallah

C)	 Elhamdülillah		  D) Allahü ekber

 

4.	 – 	 Namaza başlarken ve namaz esnasında sık 		
	 sık getirilir. 

– 	 Ezanın sözleri bu ifade ile başlayıp bu ifade ile 
biter. 

Tanımlanan bu kavram aşağıdakilerden han-
gisidir?

A)  Besmele			  B) Salavat

C)  Tekbir			   D) Şükür

MEVLİT KANDİLİNDE SALAVAT ZİNCİRİ
Peygamber Efendimizin doğum gecesi sebebiyle salavat zinciri başlatan 
öğrenciler için Okul Müdürü şunları söyledi: “Bu tür etkinlikler, Peygam-
ber efendimizin güzel ahlakının öğrencilere kavratılıp yaşam boyu bu 
ahlakı örnek almalarında önemli katkı sağlıyor. Yetişen neslimizin edep, 
adap ve İslamiyet’i bilen, kavrayan bir nesil olması için mücadele ediyo-
ruz.” diye konuştu.

Parça doğrultusunda aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

A)	 Hz. Peygamber’in (s.a.v.) doğumunun salavatlarla kutlandığı

B) 	Öğrencilere Hz. Peygamber’in (s.a.v.) ahlakının kazandırılmak istendiği

C) 	Salavat çekmenin farz olarak emredildiği

D) 	Hz. Peygamber’in (s.a.v.) mevlit kandilinde anıldığı

Y se ei iNn l oS ur

GÜNLÜK KONUŞMALARDA DİNÎ İFADELER-II
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DİLEK VE DUALARDA GEÇEN DİNİ İFADELER

BİR AYET BİR HADİS
Kardeşlik

duygularını
pekiştirir.

Toplumunbirlik vebütünlüğüne katkı
sağlar.

İnsanların
birbirlerine
iyi dilekte

bulunmaları

İ
b

Sevgi
bağlarını
güçlen-

dirir.

bulunma

Dostluk-
ları güç- 
lendirir.
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Dua etmek: Allah’a yönelerek 
ona kalbimizi açmak, dilekleri-
mizi ona sunmak demektir.

İnşallah: “Allah dilerse, Allah 
izin verirse, Allah’ın izniyle” 
gibi anlamlara gelir. 

 Gelecekte yapacağımız bir 
şey için “inşallah” deriz. 

	 “Benim dışımda bir engel 
çıkmadığı sürece, ben yürek-
ten bunu yapmak istiyorum. 
Ancak bunun için Allah’ın da 
izin vermesini bekliyorum” 
anlamında kullanılır.

Maşallah: “Allah’ın istediği 
olur.”,  “Allah korusun.”, “Allah 
nazardan saklasın.” gibi anlam-
lara gelir. 

	 Bu ifadeyi gördüğümüz ve 
güzel bulduğumuz herhangi 
bir durumu beğendiğimizi 
belirtmek için kullanırız. 

Günlük yaşamımızda her birimizin gerçekleşmesini is-
tediği birçok dileği vardır. Bu dileklerimiz bazen 
kendimiz için, bazen de sevdiklerimiz için olabi-
lir. Bunların gerçekleşmesi için Allah’tan istek-
te bulunuruz. Bu yakarışımız bizim duamızdır. 
Bu dualarda temennide bulunurken yalnızca 
Allah’a yalvarırız. Bu bizi Allah’a yaklaş-
tırır. 

Yemekten önce veya sonra “Al-
lah’ım! Verdiğin nimetler için sana 
binlerce şükürler olsun.” diyerek 
Allah’a şükrümüzü sunarız. Yat-
madan önce “Allah’ım! Senin isminle 
yatıyorum. Bize sağlıkla uyumayı, sağlıkla 
uyanmayı nasip et.” deriz.

Günlük hayatta dile getirdiğimiz dilek ve temennilerden bazıları şöy-
ledir:

 

 

“Allah’ın dilemesine bağlamadıkça (inşallah demedikçe) 
hiçbir şey için ‘Bunu yarın yapacağım.’ deme. Bunu unut-
tuğun takdirde Allah’ı an ve ‘Umarım Rabbim beni, doğ-
ruya bundan daha yakın olan bir yola iletir.’ de.” (Kehf 
suresi, 23-24. ayetler)
İnşallah, Allah dilerse ve isterse olur anlamına gelen bir 
dilek ifadesidir. Allah Kur’an’da bizlere onun izni olmadan 
hiçbir olayın sadece bizim isteğimizle gerçekleşemeyece-
ğini hatırlatır.

Allah Şifa Versin
Hasta olan biri için, 
hastalığının bir an 

önce iyileşmesi için 
Allah’tan dilekte 
bulunmak için 

söylenir.

Allah Zihin Açıklığı Versin
Ders çalışan bir kişinin, 

dersi kolay anlayabilmesi 
ve çalışırken Allah’ın 
yardımının onunla

olmasının dilenmesidir.

Allah’tan Umut Kesilmez
En umutsuz durumlarda 

bile kötümserliğe 
kapılmamalı, Allah’ın bir 
yardımda bulunabilece-
ği düşünülmeli anlamın-

da kullanılır.

Allah’a Emanet Ol
Bir yerden ayrılan 
kişilerin, kalanlara 

söylediği bir
esenlik sözüdür.

Allah Rahmet Eylesin
Bir insanın ölüm haberini 

aldığımızda söylenir. 
Bu dilek Allah ölen kişiye 

merhamet etsin
anlamına gelir.

Hayırlı Yolculuklar
Yolculuğa çıkan kişilere 

rahat ve huzurlu bir 
yolculuk dilemek için 

söylenir.

Allah Analı Babalı Büyütsün
Yeni çocuğu olan birine , 
çocuğun ailesiyle birlikte

mutlu ve huzurlu bir yaşam 
geçirmesi için dilenen duadır.

Allah Bereket Versin
“Allah size bol kazanç 

versin” anlamında
kullanılan  iyi dilek sözüdür.
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DİLEK VE DUALARDA GEÇEN DİNİ İFADELER

Ra’d suresi, 14. ayette “Gerçek dua ancak onadır...” buyurmaktadır. Buna göre ayette vurgulanan 
asıl konu sizce nedir?

4. Sınıf Akıllı Defter 11

Dilek ve dualarımızda dini ifadeleri kullanmak dualarımızın daha samimi görünmesini sağlar.

Ders çalışan birini gördüğümüzde “Allah seni korusun.” diye dua ederiz.

Müslüman kişi, herkesin iyiliğini istemeli, insanların iyiliği için çaba harcamalıdır.

1.	 Günlük hayatta, dilek ve dualarımızda pek çok …………… ifade kullanırız.

2.	 Olmasını istemediğimiz bir şeyden korunmak için “Allah ……………..!” deriz.

3.	 Hasta birini ziyarete gittiğimizde “Geçmiş olsun. Allah ……………. versin.” deriz.

4.	 Yeni bebeği olan birini gördüğümüzde, “…………………., Allah nazardan korusun.” deriz.

5.	 Birinden ayrılırken “Allah’a ………………….… ol.” diyerek Allah’ın onu korumasını dileriz.

Dilek ve temennilerde bulunurken önceliği her zaman kendimize vermeliyiz.

Hem kendimizin hem de sevdiklerimizin iyi, mutlu ve huzurlu olması için dua ederiz.

Allah’a yönelmek, O’ndan dilekte bulunmak.

“Allah nazardan saklasın.” anlamına gelir. 

“Allah izin verirse” anlamına gelir.

Yolculuğa çıkan birine söylenen söz.
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BİR DUA TANIYORUM: SÜBHANEKE DUASI VE ANLAMI

BİR AYET BİR HADİSSüphanallah

Sübhaneke

Aynı anlama
gelen

kelimelerdir.

4. Sınıf Akıllı Defter14

1

Dua: Allah’a yönelmek, O’ndan 
yardım dilemek,

O’na güvenmek anlamlarına 
gelir. Bir kimsenin ihtiyaç 
anında Allah’a çağrıda bulun-
ması ve dileklerini O’na ilet-
mesidir.

Sübhaneke, Allah’ın tenzih 
ederim yani onda eksilik diye 
bir şey olmadığını ifade ede-
rim demektir. 

Sübhaneke duasında Allah’ın 
bazı özellikleri belirtilmiştir. 
Bu özellikler şunlardır:

 	 Övgüye layık olduğu

	Eksiksiz olduğu

	 Her türlü kusurdan uzak 
olduğu

	Hamda layık olduğu

	 İsminin mübarek olduğu ve 
yüceltileceği

	 Varlığının her şeyde üstün 
olduğu

	 Ondan başka ilah olmadığı

                         

Sübhaneke duası, Peygamberimizin bize öğrettiği dualardandır. Namaza 
tekbir getirerek başlar, ilk olarak bu duayı okuruz. Çoğunlukla çocuklara 
ilk öğretilen duaların başında Sübhaneke duası gelir.  Kur’an içinde yer 
almasa da onu oluşturan cümleler parça parça ayetler içinde okunur.

Sübhaneke Duasının Okunduğu Yerler

	 Her namazın ilk rekâtında iftitah tekbirinden sonra

	 İkindi namazının sünnetinde üçüncü rekâta kalkınca Fatiha’dan önce

	 Cenaze namazında birinci tekbirden sonra

	 Teravih namazı dört rekâtta bir selâm verilerek kılınıyorsa üçüncü rekâta 
kalkıldığı zaman Fatiha’dan önce

	 Yatsı namazının ilk sünnetinde üçüncü rekâta kalkınca Fatiha’dan önce

Sübhaneke Duası                 
Arapça Okunuşu  
•	 Sübhaneke

•	 Allahümme ve bihamdik.

•	 Ve tebârakesmük.

•	 Ve teâlâ ceddük. (ve celle 
senâük.)

•	 Ve lâ ilâhe ğayrük

Sübhaneke Duası  	
Türkçe Okunuşu
•	(Allah’ım!) Sen bütün eksiklik-

lerden, noksanlıklardan ve ku-
surlardan uzaksın.

• Allah’ım! Seni daima böyle ten-
zih eder ve överim.

• Senin adın mübarektir.
• Varlığın her şeyden üstündür.
   (Senin övgün yücedir.)
• Senden başka ilah yoktur.

Hz. Aişe şöyle söylemiştir: “Hz. Peygamber (s.a.v.) na-
maza başladığı zaman ‘Sübhanekellahümme ve biham-

dike ve tebarekesmüke ve teala ceddüke vela ilahe 
gayruk’ derdi.”
Sübhaneke duası Peygamber Efendimiz (s.a.v.) tarafın-
dan namazlarda okunmuştur. Bundan dolayı bizlerde her 
namazda bu duayı okuruz.
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GÜNLÜK HAYATTAKİ DİNİ İFADELER

1.	 “Sizler iman etmedikçe cennete giremezsiniz. 
Birbirinizi sevmedikçe de iman etmiş olmazsınız. 
Yaptığınız takdirde birbirinizi seveceğiniz bir şey 
söyleyeyim mi? Aranızda selâmı yayınız!’ (Müs-
lim, Îmân 93-94)

Verilen hadiste yapılmasında insana fayda 
sağlayacak aşağıdaki hangi davranışa vurgu 
yapılmıştır?

A)	 	Besmele çekmek

B)	 	Şükretmek

C)	 	Sabretmek

D)	 	Selamlaşmak

2.	 Bembeyaz karlar için,

Kırmızı narlar için,

Yeşil baharlar için

Sana şükür Allah’ım!

M. Yaşar KANDEMİR

Verilen şiirde, günlük hayatta sıkça kullanılan 
dini ifadelerden hangisine değinilmiştir?

A) Besmele 		  B) Tekbir

C) Şükretmek		  D) Salavat

3.	 İnsan sahip olduğu nimetlerin, iyilik ve güzellik-
lerin farkına varınca, hoşnut olur ve sevinir. Bu 
durum onun mutlu olmasını sağlar. Bu durumun 
oluşmasına katkıda bulunanlara karşı minnettar-
lık hisseder, bu duygularla onlara teşekkür eder. 

İnsanın Allah’a teşekkür etmesine vesile olan 
ifade aşağıdakilerden hangisidir?

A) Besmele		  B) Şükür

C) Salavat		  D) Tekbir

4.	 Sabah evden çıkar-
ken, bir işe başlar-
ken, yatarken Al-
lah´a dua eder ve 
ona sığınırız. Anne-
mizin, babamızın 
sağlıklı olması ve 
kazancının bol ol-
ması için dua ederiz. Sevdiklerimiz, sağlığımız ve 
sınavlarımızın iyi geçmesi, vatanımızın, milletimi-
zin ilerlemesi ve işlerimizin iyi gitmesi için Allah´a 
dua eder ve ondan yardım dileriz.

Buna göre dua etme nedenleri arasında,

I.	 Her işe hayırla başlayabilmek,

II.	 Allah’tan sağlıklı olmayı istemek,

III.	 İşlerimizin yolunda gitmesini dilemek

hangilerinin yer aldığı söylenebilir?

A) I ve II			   B) I ve III

C) II ve III			   D) I, II ve III

5.	 “Yetimlere mallarını verin. Temizi pis olanla (helâ-
li haramla) değişmeyin. Onların mallarını kendi 
mallarınıza katıp yemeyin. Çünkü bu, büyük bir 
………………………..” (Nisa sûresi, 2. ayet)

Verilen ayette boşluğa yazılması gereken ifa-
de aşağıdakilerden hangisidir?

A) sevaptır			   B) günahtır

C) haramdır			  D) helaldir
 

6.	 Günlük hayatımızda sıkça kullandığımız kavram-
lar olarak yakından bildiğimiz değerleri ifade et-
mektedir. Dini kavramlar olarak Allah ile olan irti-
batımızı tazelememizi gündeme almaktadırlar. 

Aşağıdakilerden hangisi günlük hayatta sıkça 
kullandığımız dini ifadeler arasında yer almaz?

A)	 	Merhaba

B)	 	Allah’a şükür

C)	 	Elhamdülillah

D)	 	Bismillah

1
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GÜNLÜK HAYATTAKİ DİNİ İFADELER

7.	
“Elhamdülillah” diyerek bunu
yapabiliriz. Bu cümle “Allah her 
yönüyle övülmeye değer mü-
kemmel bir varlıktır” demektir.

.................. ?

Ali

Selim Öğretmen

Buna göre Ali’nin sorduğu soru aşağıdakiler-
den hangisidir?

A)	 	Allah’a nasıl teşekkür ederiz?

B)	 	Besmele nasıl çekilir?

C)	 	Tekbir nasıl söylenmelidir?

D)	 	Salatü selam nasıl yapılır?

8.	

Verilen sözler aşağıdaki kavramlardan hangi-
siyle ilişkilidir?

A)	 Salavat			   B) Salat-ü selam

C)	 Bayram tekbirleri		  D) Besmele

9.	 I. Allah’a olan teşekkürümüzü “Elhamdülillah”, 
“hamt olsun”, “Allah’a şükür”, “Çok şükür” veya 
“Allah’a çok şükür” gibi sözlerle belirtiriz. II. Ör-
neğin yemek yerken veya su içerken Bismillah 
diyerek Allah’ın adını anar, yemekten veya su 
içtikten sonra “Elhamdülillah” diyerek, Allah’a 
şükrederiz. III. Bir işi başardıktan sonra “Allah’a 
şükürler olsun, bu işten de alnımızın akıyla çıktık” 
diyerek şükrümüzü ifade ederiz. IV. Yolculuk bit-
tikten sonra “Allah’a şükür kazasız, bu hastalıktan 
kurtuldum”, diyerek şükrümüzü belirtiriz.

Verilen parçada bilgi hatası yapılan öncül aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A)	 I	    B) II	              C) III	        D) IV

10.	 “Şüphesiz ki Allah ve melekleri, Peygamber’e 
çokça salât ederler. Ey mü’minler, siz de O’na sa-
lavât getirin ve tam bir teslîmiyetle selâm verin!” 
(Ahzâb suresi, 56. ayet)

Ayette altı çizili olarak verilen kelimeler ile 
kastedilen ifadenin sözleri aşağıdakilerden 
hangisidir?

A)	 	“Allahümme salli ala seyyidina Muhammedin 
ve ala ali seyyidina Muhammed”

B)	 	“Allahü Ekber Allâhü Ekber Lâ ilâhe İllâllahü 
Vallâhü Ekber, Allâhü Ekber ve Lillâhi`l-Hamd”

C)	 	“La ilahe illallah Muhammeden Rasulüllah”

D)	 	“Es-selamun Aleyküm”, “Ve-aleyküm Selam”

11.	 “Ey insanlar! Yeryüzündeki şeylerin helal ve temiz 
olanlarından yiyin” (Bakara suresi, 168. ayet)

Ayette altı çizili olarak verilen kelime ile kaste-
dilen aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 	Dinin yapılmasını yasakladığı iş ve davranışlar.

B)	 	Dinimizin yapılmasını uygun gördüğü, dince 
yasaklanmamış olan iş ve davranışlar.

C)	 	Yapılan iyi bir iş karşısında Allah tarafından 
verileceğine inanılan ödül.

D)	 	Dince suç sayılan iş ve davranışlar.  
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GÜNLÜK HAYATTAKİ DİNİ İFADELER

17.	
Sıcacık bir yuvada,
Uyanırım her sabah,
Şevkle başlarım güne,
Ya Allah ya Bismillah.

Bugün yine mutluyum
Karnım tok, gönlüm ferah,
Verdiğin her nimete, 
Bin kez elhamdülillah.

                Bestami Yazgan

Kullarını koruyan,
Sensin yüce padişah,
Kalbimde sevgin açar,
Dilimde sübhânallah.

Verilen şiirde günlük hayatta kullandığımız 
dini ifadelerden hangisine yer verilmemiştir?

A)	 Sübhânallah 		  B) Estağfirullah

C)	 Elhamdülillah		  D) Bismillah

 

18.	

Selam, esenlik,
iyilik dilemektir.

“Selâmün
aleyküm” 
diyerek selam 
veririz.

Selam, Allah’ın 
isimlerinden 
biridir.

Selam, yalnızca 
Müslüman 
olanlara 
verilmelidir.

Yukarıdaki dairede günlük hayatta kullandığımız 
dini ifadelerden selamlaşmayla ilgili bilgilere yer 
verilmiştir.

Buna göre yanlış olan kısımlar daireden çıka-
rıldığında aşağıdaki hangi seçeneğe ulaşılır?

A) B) C) D)
	

 

19.	 •	 “Allah’ın adı anılmadan (besmele çekilme-
den) başlanan her iş veya söz bereketsizdir, 
eksiktir.”

•	 “Gerçek şu ki şeytan, Allah’ın adı anılmayan 
(besmele çekilmeyen) yemeği kendine helal 
sayar.”

Verilen hadislerde yapılması istenen davranış 
aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 	Besmele çekmek

B)	 	Salavat çekmek

C)	 	Tekbir getirmek

D)	 	Selamlaşmak

20.	 Aşağıda verilen ifadeler belli zamanlarda söyle-
nen iyi dileklerdir. Kerem Öğretmen öğrencilerin-
den bu ifadelerin nerelerde söylenmesi gerektiği-
ni eşleştirmelerini istemiştir.

Allah
korusun

Geçmiş
olsun

Allah
rahmet
eylesin

I. Hasta olan birine söylenir.

II.
Olmasını istemediğimiz bir şey için söy-
lenir.

III.
Bir yakını vefat eden kişiyi teselli etmek 
için söylenir.

I II III

A) B)

C) D)

II I III

I III II III II I 
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1. 	 Allah’ın dünyada bütün canlılara şefkat göster-
mesi ve nimet vermesi

2. 	 “Allah en büyüktür.” anlamına gelen kelime

3. 	 “Allah’ın adıyla (başlarım).” demek

4. 	 “Allah en büyüktür.” anlamına gelen “Allâhü ek-
ber.” sözü

5. 	 Allah’ın elçileri	

6. 	 “Allah’tan af ve bağışlama isterim.” anlamına ge-
len bir dua ifadesi

7. 	 “Allah, her türlü eksiklik ve kusurdan uzaktır.” an-
lamında bir dua cümlesi

8. 	 “Allah’ın istediği olur.”, “Allah korusun.”, “Allah 
nazardan saklasın.” gibi anlamlara gelir 

9. 	 Allah’a yönelerek ona kalbimizi açmak, dilekleri-
mizi ona sunmak demek

10. “Allah dilerse, Allah izin verirse, Allah’ın izniyle” 
gibi anlamlara gelir.

11.	Görülen iyiliğe karşı söz ve davranış ile hoşnutluk 
göstermek ve yapılan iyiliğin kıymetini bilmek

12. Dinin emir ve yasaklarına aykırı olarak yapılan iş 
ve davranışlar

13. Dinimizce yasaklanmış, dinin kurallarına aykırı 
olan iş ve davranışlar

14. Allah’ın ahirette sadece mümin kullarına şefkat 
edecek olması 

15. Verdiği nimetlere karşılık Allah’ı yüceltmek ve 
O’na şükretmek

16.	Yapılması, söylenmesi, yenilip içilmesi dinî ba-
kımdan uygun bulunan davranışlar

17. İnsanların karşılıklı olarak birbirlerine iyi dilekler-
de bulunmaları

18. Hz. Muhammed (s.a.v.)	 için okunan ve 
Allah’ın rahmetinin, selamının onun üzerine ol-
ması dileğini ifade eden dualar

19.	Allah’ın, güzel iş ve davranışlarda bulunanlara 
vereceği mükâfat	

20.	Allah’ı tenzih ederim yani onda eksilik diye bir 
şey olmadığını ifade ederim demek

Aşağıdaki soruları cevaplayarak bulmacayı tamamlayınız.

1



kısakısa
ünite

kısakısa •	 Allah’ın varlığına ve birliğine inanmaktır.
•	 İnancımıza göre Allah’tan  başka ilah yoktur. 
•	 İbadet edilmeye layık tek varlık odur. 
•	 Bizler yalnızca Allah’a ibadet eder ve ona yönelip dua ederiz.
•	 Allah  her şeyi bilir, görür, işitir. Onun gücü sınırsızdır.
•	 AYET: “De ki: O Allah birdir. Allah sameddir (Hiç kimseye ve hiçbir şeye 

muhtaç değildir. Her şey ve herkes ona muhtaçtır.). O, doğurmamış ve  
doğmamıştır. Onun hiçbir dengi yoktur.” (İhlâs suresi, 1-4. ayetler)A
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•	Melekler nurdan yaratılmış, yemek, içmek, erkeklik, dişilik, evlenmek, uyu-

mak, yorulmak, usanmak,  yaşlılık gibi özellik ve durumlardan arınmış ru-
hanî varlıklardır. 

•	Melekler, Rabbimize koşulsuz, kesintisiz ve kusursuz olarak itaat ederler. 
•	 İslam dinine göre dört büyük meleğin adları ve görevleri şöyledir:
•	 Cebrail: Vahiy meleğidir. Azrail: Ölüm meleğidir. Mikail: Doğa ve Tabiat işle-

rini organize etmekte görevli melektir. İsrafil: Sura üflemekle görevli melektir.
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•	Allah tarafından bazı peygamberlere kitaplar indirildiğine ve bu kitapların 
içeriğinin tümüyle doğru ve gerçek olduğuna inanmaktır.

•	 İslam’a göre Allah, kullarına yol göstermek ve onları  ydınlatmak amacıyla 
peygamberler ve o peygamberlere vahiyler göndermiştir.
1. Hz. Musa’ya, Tevrat
2. Hz. Davut’a, Zebur
3. Hz. İsa’ya, İncil
4. Hz. Muhammed’e (s.a.v.), Kur’an-ı Kerim gönderilmiştir.
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•	Bu dünyadan sonra başka bir hayatın daha var olduğuna, öldükten sonra 
başka bir dünyada yeniden  iriltileceğimize inanmak demektir. Bu dünya 
hayatı bittikten sonra ahiret hayatı başlayacaktır. İnsanlar dünyada yaptıkla-
rından ahirette hesaba çekilecek ve buna göre ödül ve ceza alacaktır.

•	 AYET: “Onlar sana indirilene de senden önce indirilenlere de inanırlar. Ahi-
rete de kesin olarak inanırlar.” (Bakara suresi, 4. ayet)
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•	Allah’ın, evrende olmuş ve olacak her şeyi önceden bilip takdir etmesine 
kader, vakti geldiğinde bu olayların gerçekleşmesine kaza denir.

•	Evrendeki her şey Allah’ın bilgisi, yaratması ve iradesi ile gerçekleşir.
•	Kader ve kazaya iman eden Müslümanlar her şeyin Allah’ın gücü ve irade-

siyle yaratıldığını bilir. 
•	 İnsan Allah’ın verdiği iradeyle tercihlerde bulunur ve davranışlarından so-

rumlu tutulur.
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•	Peygamberler, Allah’ın  emir ve yasaklarını insanlara duyuran, seçilmiş 
kişilerdir. Peygamberler  güzel ahlaklarıyla gönderildikleri topluma örnek 
olmuştur. 

•	Allah , ilk insan Hz. Âdem’den son peygamber Hz. Muhammed’e (s.a.v.) 
kadar birçok peygamber göndermiştir.

•	Müslüman olarak peygamberlerin hepsine inanırız. 
•	 AYET: “Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, Peygamberine indirdiği 

kitaba ve daha önce indirdiği kitaba iman edin...” (Nisa suresi, 136. ayet)

İSLAM’IN İNANÇ ESASLARI

BİR AYET BİR HADİS

4. Sınıf Akıllı Defter2

2
İslam’da, inanılması zorunlu olan bazı ilkeler vardır. Bunlara, “imanın şartları” 
denir. İmanın şartlarının neler olduğu hem Kur’an-ı Kerim’de hem de Pey-
gamberimizin (s.a.v.) hadislerinde açıklanmıştır. İmanın şartı altıdır. Bunlar:

İman; Allah’ın varlığına, bir-
liğine, sıfatlarına, peygam-
berlerine, ahiret gününe, ki-
taplarına, meleklerine, iyiliğin 
ve kötülüğün O’ndan geldiğine 
inanmaktır.

Tevhit: Allah’ın bir olduğuna, 
O’ndan başka ilah olmadığına 
inanmaktır.

İslam’ın inanç esasları deni-
lince akla altı iman esası gel-
melidir. Bu esaslara “Amentü 
esasları” adı da verilmekte-
dir. İman esasları bir bütün-
dür. Birini diğerinden ayırmak 
mümkün değildir. Bir kimse 
Allah’a inanıyorsa O’nun inanın 
dediği ilkelere de inanmalıdır. 
Meleklere inanan bir kimsenin 
o melekler aracılığı ile vahiy 
geldiğine inanması, dolayısıyla 
kitaplara ve peygamberlere de 
inanması gerekir.

“Ey peygamber de ki, bir olan Allah’a iman getirdik. Bize in-
dirilen Kur’ân-ı Kerime de, İbrahim’e, İsmail’e, İshak’a, Ya-
kub’a ve oğullarına indirilenlere de, Musa’ya, İsa’ya ve pey-
gamberlere Rablerinden verilenlere de iman ettik.” 

(Al-i İmran suresi, 84. ayet) Allah birçok ayetinde iman esas-
larının tamamına inanılması gerektiğine dikkat çekmiştir. 
Başta Allah’a iman olmak üzere diğer esaslara da kalpten 
iman edilmesi gerekir.

Allah’a
iman

Meleklere
iman

Kitaplara
iman

Ahirete
iman

Peygam-
berlere
İman

Kaza ve
Kadere
İman

İman’ın
Şartları
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Boslukları. Dolduralım
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İSLAM’IN İNANÇ ESASLARI

Allah insanlara kendi içlerinden peygamberler göndermiştir. Peygamberlerde bizim gibi insani 
ihtiyaçları olan kimselerdir. Allah peygamberleri insanlardan değil de meleklerden gönderseydi 
ne olurdu dersiniz? 

4. Sınıf Akıllı Defter 3

Allah’a iman etmek inanç esasları arasında en sonda yer alır.

Melekler hakkındaki bilgiyi Kur’an-ı Kerim’den ve Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sözlerinden öğreniriz.

İnsanın ölümüyle başlayıp sonsuza kadar sürecek olan hayata dünya hayatı denir.

1.	 ………….. her şeyin Allah’ın bilgisi ve dilemesi ile gerçekleştiğine iman etmektir.

2.	 Allah insanları doğru yola yöneltmek için peygamberler aracılığıyla ……………. kitaplar göndermiştir.

3.	 Allah’ın gönderdiği tüm peygamberlere iman etmeye …………... iman denir.

4.	 Allah’ın gönderdiği tüm peygamberlere iman etmeye …………... iman denir.

5.	  ………. iman eden insan yaptığı tüm iyi ve kötü davranışların karşılığını ahirette alacağını bilir.

Kader ve kazaya iman eden Müslümanlar her şeyin Allah’ın gücü ve iradesiyle yaratıldığını bilir.

Peygamberler Allah’tan aldıkları mesajı insanlara ileten Allah’ın elçileridir.

Vahiy getirmekle görevli melek

Allah’ın bir olduğuna inanmak

 Hz. Muhammed’e gönderilen kutsal kitap

Allah’ın her şeyi bir ölçüde yaratması



ünite
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1.	 I II III IV

Allah’a 
iman

Meleklere 
iman

Hacca       
gitmek

Namaz 
kılmak

Numaralandırılmış cümlelerden hangisi İs-
lam’ın inanç esaslarından birisi değildir?

A) I - II 			   B) II - III

C) II - IV 			   D) III - IV

 

2.	 I. Hz. Davud a. Tevrat

II. Hz. Musa b. Kuran’ı Kerim

III. Hz. İsa c. Zebur

IV. Hz. Muhammed d. İncil    

Peygamberler ve kutsal kitaplara ait doğru eş-
leştirme aşağıdakilerden hangisidir?

A)	 I.a - II.b - III.c - IV.d

B)	 I.c - II.a - III.d - IV.b

C)	 I.c - II.d - III.a - IV.b

D)	 I.a - II.c - III.d - IV.b

3.	 Allah’ın, ezelden ebede kadar olacak bütün şey-

lerin zaman ve yerini, özellik ve niteliklerini, ilmiy-

le bilip sınırlaması ve takdir etmesi’ demektir. 

Paragrafta tanımı yapılan inanç esası aşa-
ğıdakilerden hangisidir?

A) 	Allah’a iman		  B)   Kadere iman

C) 	Meleklere iman		 D)  Ahirete iman

4.	 Nurdan yaratılmış varlıklardır,  Allah’ın her şeyi 

ezelde bilmesi ve takdir etmesi öldükten sonraki 

hayatın var olduğuna inanmak Allah’ın insanlar 

arasından seçtiği ve vahyettiği kimse 	

	 Numaralandırılmış cümlelerdeki inanç 
esasları sırasıyla aşağıdakilerden hangi-
sinde doğru verilmiştir?

A)	 I - Peygamber, II - Kader, III - Ahiret, 	
IV- Melek

B)	 I - Melek, II - Peygamber, III - Ahiret, 	
IV - Kader 

C)	 I - Kader, II - Melek,  III - Ahiret, 		
IV - Peygamber

D)	 I - Melek, II - Kader, III - Ahiret, 		
IV - Peygamber

I II

III IV

Ali İslam’ın inanç esaslarıyla ilgili öğrendiği bilgileri aşağıdaki şekilde kartlara not etmiştir.

Buna göre Ali not aldığı hangi kâğıttaki bilgide yanlışlık yapmıştır?

A) I ve II	                             B)  II ve III	                          C) III ve IV 	                    D)  I ve IV

Y se ei iNn l oS ur

İSLAM’IN İNANÇ ESASLARI
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I

Kitaplara İman

Ölümle başlayıp
sonsuza kadar
sürecek olan

hayatın varlığına
iman etmek

II

Peygamberlere İman

Allah’ın insanları
doğru yola iletmek için

gönderdiği elçilere
iman etmek

III

Meleklere İman

IV

Kadere İman

İyiliğin sembolü olan, 
nurdan yaratılmış, 
gözle görülmeyen 

varlıklara iman etmek

Allah'ın elçileri 
aracılığıyla gönder-
diği dört ilahi kitaba 

iman etmek

2
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5.	   
Allah, insanları doğru yola ilet-
mek amacıyla tarih boyunca 
birçok peygamber ve bu pey-
gamberlerden bazılarına ilahi 
kitaplar göndermiştir. İlahi ki-
taplarda, insanları aydınlatmak 
amacıyla pek çok ilahi bilgi yer 
almaktadır.Selin

Selin verdiği bilgide aşağıdaki inanç esasla-
rından hangilerine değinmiştir?
A)	 Allah’a ve peygamberlere iman

B)	 Meleklere ve kitaplara iman

C)	 Kitaplara ve peygamberlere iman

D)	 Meleklere ve peygamberlere iman

6.	 “…Melekler ise Rablerini hamt ile tespih ederler 
ve yeryüzündekiler için bağışlanma dilerler. İyi 
bilin ki Allah, çok bağışlayandır, çok merhamet 
edendir.” (Şûrâ suresi, 5. ayet)

Verilen ayette aşağıdakilerden hangisi vurgu-
lanmak istenmiştir?

A)	 Melekler, insanların iyiliğini ister ve bunun için 
Allah’a dua ederler.

B)	 Melekler nurdan yaratılmış ruhani varlıklardır.

C)	 Melekler günah işlemezler, günahsızdırlar.

D)	 Melekler insanlarla benzer çok sayıda özelli-
ğe sahiptir.

7.	 Dördüncü sınıf öğrencisi Ali, din kültürü ve ah-
lak bilgisi dersi ödevini yapmaktadır. Ödevinde 
iki tane boşluk doldurma sorusu vardır. Sorular 
şunlardır:

• 	 Rabbimizin eşinin, benzerinin ve denginin bu-
lunmadığı inancına ……… denir.

• ………., “Lâ ilâhe illallah, Muhammedün Resû-
lullah.” ifadesine denir..

Ali’nin yukarıdaki soruları doğru cevaplaması 
için boşluklara sırasıyla yazması gereken kav-
ramlar hangileridir?

A)	 İman – İbadet		

B)	 Tevhit – Kelime-i Tevhit

C)	 Tevhit – Salavat 

D)	 İman – Kelime-i Şehadet

8.	 “…Hiçbir ümmet yoktur ki, aralarında bir uyarıcı 
gelip geçmiş olmasın.” (Fâtır suresi, 24. ayet)

Verilen ayette aşağıdakilerden hangisi vurgu-
lanmak istenmiştir?

A)	 Allah, her toplum için bir peygamber gönder-
miştir.

B)	 Allah, her peygambere kutsal kitap vermiştir.

C)	 Hz. Muhammed (s.a.v.) son peygamberdir.

D)	 Peygamberler insanlar arasından seçilmiştir.

 

9.	

Ali

Mehmet

Evrendeki var olan her şeyi 
Allah belli bir kaderde yarat-
mıştır.

Allah’ın, gönderdiği kutsal kitap-
lar bizleri doğru yola ulaştıracak 
mesajları içermektedir.

Allah bizlere doğru yolu bul- 
mamız için elçiler gönder-
miştir.

Kerem

Biz, tek ve bir olan Allah’a 
iman eder, ona olan kulluk 
görevlerimizi yerine getiririz.

Aslı

Öğrencilerden hangisi Allah’a iman etmekle 
ilgili cümle kurmuştur?

A)	 Mehmet           B) Ali          C) Aslı         D) Kerem

   

10.	      

Her şeyin Allah’ın 
bilgisi ve dilemesi 
ile gerçekleştiğine 

inanmaktır.

Allah’ın, her şeyi
bir ölçüye göre
yaratmasıdır.

?

 

Soru işaretli yere tanımı yapılan aşağıdaki 
inanç esaslarından hangisi yazılmalıdır?

A)	 Allah’a iman		  B) Kadere iman

C)	 Ahirete iman		  C) Meleklere iman

İSLAM’IN İNANÇ ESASLARI 1
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KUR’AN-I KERİM

BİR AYET BİR HADİS

Nas Suresi

Kur’an’ın

İlk
Suresi

En uzun
Suresi

En kısa
Suresi

Son
Suresi

Fatiha Suresi

Kevser SuresiBakara Suresi

4. Sınıf Akıllı Defter10
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AYET SURE CÜZ

İlahi kitap: Allah tarafından, 
insanları doğru yola iletmek 
amacıyla gönderilen kitaplar-
dır.

Kur’an-ı Kerim: Allah tarafın-
dan Hz. Muhammed’e (s.a.v.) 
gönderilen son ilahi kitaptır.

 Kur’an, “okumak, toplamak, 
bir araya getirmek” gibi an-
lamlara gelir.

 Kur’an-ı Kerim Yüce Allah’ın 
koruması altında olduğu için 
kıyamete kadar değişmeye-
cektir.

 Evrensel yani tüm insanlığa 
hitap eden tek ilahi kitaptır.

Hatim: Kur’an-ı Kerim’i ilk su-
resi olan Fâtiha suresinden 
başlayıp en son suresi olan Nas 
suresine kadar okumaktır.

Hafız: Kur’an’ı başından sonuna 
kadar ezberleyen kimsedir.

Kur’an-ı Kerim, Hz. Peygambere vahiy yoluyla gelen, mushaflarda yazılı 
olan, değiştirilmeden nesilden nesile nakledilen, okunması ve yaşanması 
ile ibadet edilen, Allah’ın mucize kelamıdır. 

Kur’an-ı Kerim’in İç Düzeni

“Ramazan ayı, insanlara yol gösterici, doğrunun ve doğ-
ruyu eğriden ayırmanın açık delilleri olarak Kur’an’ın 
indirildiği aydır…” (Bakara suresi, 185. ayet.)
Kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim 610 yılının, Ramazan 
ayının, Kadir gecesinde indirilmeye başlamıştır.

Ramazan ayında
Kadir Gecesi'nde 
indirilmeye başlamıştır.

Gönderildiği dil 
Arapçadır.

Değişmeden
günümüze ulaşan
tek kutsal kitaptır.

Vahyin son halkasıdır.
Ondan sonra kitap 
gönderilmeyecektir.

Hem Mekke’de hem de Medine’de 
olmak üzere 23 yılda parça parça
indirilmiştir.

İslam dininin 
temel kaynağı 
olduğu için 
temel esaslarını 
içerir. 

İlkeleri
evrenseldir, 
tüm insanlığa
hitap eder.

İlk nazil olan ayetler Alak 
suresinin ilk beş ayetidir.

Kur'an-ı Kerim
İle İlgili Bilinmesi 

Gerekenler

•	Kur’an-ı Kerim’in her 
bir cümlesidir.

•	Ayetler, içlerinde ayet 
numaralarının yazılı 
olduğu küçük yuvar-
lak işaretlerle ayrıl-
mıştır. Bu işaretlere 
durak denir.

•	Kur’an’daki ayet sa-
yısı yaklaşık olarak 
6666 adettir.

•	Kur’an’ın, birbirinden 
besmele ile ayrılan 
her bir bölümüdür.

•	Kur’an’da 114 sure 
vardır.

•	Sureler isimlerini için-
de geçen konulardan 
alırlar.

•	En uzun sure Baka-
ra, en kısa sure ise 
üç ayetle kevserdir.

•	Kur’an’ın yirmi say-
fadan oluşan her bir 
bölümüdür.

•	Kur’an’da otuz cüz 
vardır.

•	Her cüz, sayfa ke-
narında bulunan bir 
işaretle birbirinden 
ayrılır. 

•	Kur’an’ın cüzlere ay- 
rılması ezberlenmesi 
kolaylaştırır.



ünite
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1.	

KUR’AN

Her surenin 
başındaki besmele 
     o surenin ilk
          ayetidir.

30 cüzden
oluşmaktadır.

Her cüzde
30 sayfa
bulunur.

114 sureden
oluşur.

I

II

III

IV

Numaralandırılmış cümlelerden hangisinde 
Kur’an ile ilgili yanlış bir bilgi yer almaktadır?

A) I ve II 			   B) II ve III

C) I ve III 			   D) II ve IV

2.	 A -	 Kur’an’ın eşit uzunlukta bölümlere ayrılmış 
parçalarından birisini ifade eder.

	 B -	 Kur’an sureleri içinde yer almış olan, başı ve 
sonu belli cümlelerdir.

Paragrafta tanımı verilen Kur’ani terimler aşa-
ğıdakilerden hangisinde sırasıyla doğru ola-
rak verilmiştir?

A) Cüz-Sure 	 B) Sure-Ayet

C) Cüz-Ayet 	 D) Sure-Cüz

3.	

Talha

Fatiha suresi Kur’an’ın ilk 
suresidir.

Sureler Mekki ve Medeni 
olarak ikiye ayrılır.

Kur’an’da 14 secde ayeti 
bulunmaktadır.

Kur’an-ı Kerim Peygamberimi-
ze 25 yılda inmiştir.

Sena

Azra

Furkan

Öğrencilerden hangisi Kur’an’ı Kerimle ilgili 
yanlış bir bilgi vermektedir?

A) Sena 		  B) Talha

C) Azra 		  D) Furkan

 
4.	 Kur’an’ı Kerim’in ilk ayetleri……….suresinin ilk 

beş ayetidir. İlk defa …….ayında Kadir gecesinde 
inmeye başlamıştır.

Paragrafta boş bırakılan yerlere sırasıyla aşa-
ğıdakilerden hangisi gelmelidir?

A) Alak-Ramazan 	 B) Fatiha-Şevval

C) Kevser-Recep 	 D) İhlas-Şaban

Y se ei iNn l oS ur

KUR’AN-I KERİM
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Kitapların içindeki açıklamaların karşılığı olan ifadeleri noktalı yerlere yazınız. 

Öğretmenin verdiği bu ödevde boşluğa aşağıdaki hangi ifade yazılamaz?

A)	 Ayet			   B) Sure			   C) Cüz			   D) Hatim	 	

Kur’an-ı Kerim’in
her bir

cümlesidir.

610
yılında, 
ramazan 
ayında

indirilmiştir.

Kur’an’ın
besmelelerle

ayrılmış her bir
bölümüdür.

Kur’an’ın
20 sayfadan

oluşan her bir
bölümüdür.

1 2 3 4

2
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